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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I PLANIFIKIMIT DHE PERBALLIMIT TE EMERGJENCAVE CIVILE DHE KRIZAVE

r\
NIZQZ‘S Z Prot. Elbasan, mé 5 o 02025

]

Lénda: Konfirmim Akti.

7 il 5
KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

Adresa: Sheshi Gjorg Golemi

NE zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr 107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr.85 daté 1 ).09.2025, “ Pér dhénie ndihmé financiare pér démet e
shkaktuara nga zjarret, bashkia Gramsh”, (né shumén 2.000.000 lekg)”, konfirmojmé n¢ parim

mbé&shtetjen e tij né ligj. |

PREFEKTI

Ilir BEJTJA

|

Lagjia:Brig. »17.Sulmuese”,  Rruga “ Qemal Stafa”  E-mail Lk prefekii.elbasan@mb.gov.al Tel: 054 25 21 38, Fax: 054 2524 46
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o KESHILLI BASHKIAK

3 VENDIM Dat&.01.10.2025
Nr£&694 prot

Nr.85 dt.30.09.2025

“Mbéshtetje financiare pér pérballimin e fatkeqésisé s¢ krijuar nga zjarri pér bashkiné
ramsh”

Né mbéshtetje  t& Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, Ligjit
68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore “, t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé “ , 1 ndryshuar si dhe né Ligjin
Nr.115/2024“Pér Buxhetin e vitit 20257 ,Udhezimi plotesues nr.2 date 24.01 2025 “Per zbatimin
e buxhetit te vitit 20257, Késhilli i Bashkisé i mbledhur sot mé daté 30.09.2025 dhe me
propozim t& Kryetarit t¢ Bashkisé Librazhd.

VENDOSI :
1. Té miratojé dhénien e ndihmés financiare pér pérballimin e fatkeqésisé s€ krijuar nga zjarri pér
bashkiné Gramsh mbéshtetur né shkresén nr.5679 daté 25.08.2025 n& vlerén 2,000,000 leké.
2. Fondi prej 2,000,000 leké do t& pérballohet nga fondi i miratuar né buxhetin e Bashkisé
Librazhd pér vitin 2025 “Emergjenca Civile * né strukturén buxhetore si mé poshté:
Grupi titulli kapitulli artikulli vlera

00 3280 01 606 2,000,000 leké Emergjenc civile

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit, Menaxhimit Financiar dhe Shérbimit
Social, Sektori Financés .

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes .
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NR DATE  /09/2025

“Mbéshtetje financiare pér pérballimin e fatkeqésisé s¢ krijuar nga zjarri pér bashkiné Gramsh™

Né mbéshtetje  t& Ligjit 139/2015 DatE 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Ligjit
68/2017 “Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore =, t&é Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé = . i ndryshuar si dhe né Ligjin
Nr.115/2024Pér Buxhetin e vitit 20257 ,ddhezimi plotesues nr.2 date 24.01.2025 “Per zbatimin
¢ buxhetit te vitit 2025, Késhilli i Bashkis¢ i mbledhur sot mé daté  /09/2025 me propozim
t¢ Kryetarit t¢ Bashkis¢ Librazhd.
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Adresa: Sheshi * Gjorg Golemi” _email: w ww.bashkialibrazhd.gov.al,

. VENDOSI :

|
T& miratojé dhénien e ndihmés financiare pér pérballimin e fatkeqésisé s€ krijuar nga zjarri pér
bashkiné Gramsh mbéshtetur né shkresrén nr.5679 daté 25.08.2025 né vlerén 2,000,000 leké.
Fondi prej 2,000,000 leké do té pérballohet nga fondi i miratuar né buxhetin e Bashkisé¢
Librazhd pér vitin 2025 “Emergjenca Civile * né strukturén buxhetore si mé poshté:

Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 3280 01 606 2,000,000 leké Emergjenc civile

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit.Menaxhimit Financiar dhe Shérbimit
Social, Sektori Financés . |

Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas shp;alljes :

KRYETARI 1 BASHKISE
IARIGLEN DISHA

info@bashkialibrazhd.gov.
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Nr 3338 prot \ Gramsh, m& _2 | /(82025

Lénda: Kérkesé pér ndihmé, pér pérballimin e emergjencés sé krijuar nga zjarri.

Lo
BASHKISE ELBASAN

Z. Gledian LLATJA
ELBASAN
BASHKISE LIBRAZHD
Z. Mariglen DISHA
| LIBRAZHD .~
BASHKISE PEQIN
Z. Bukurosh MACI
PEQIN
BASHKISE CERRIK
Z. Andis SALLA
| CERRIK
BASHKISE BELSH
Z. Arif TAFANI
| BELSH _
BASHKISE PERRENJAS
Z. Nuri BALLA
| PERRENJAS

Té nderuar,

Duke uruar qé kjo letér T'ju gjejé miré dhe njéherésh duke Ju falenderuar pér reagimin e
menjéhershém duke na mbéshtetur me burime njerézore pér krijimin e grupeve t€ terrenit me
géllim evidentimin e démeve t& shkaktuara nga zjarret, dua T'ju bé&j me dije se Bashkia
Gramsh &shté gjendur né njé situaté alarmante zjarri i cili solli pasoja t& rénda, bilancin e t&
cilave jemi duke e pérfunduar, megjithaté po ju paragesim njé pasqyré paraprake t&
vézhgimit toné né terren. ‘

Pér disa dité, né territorin e bashkisé Gramsh, sipérfage t&¢ médha t€ banimit, pyjeve,
livadheve...etj, jan& gjendur nén diktaktin e zjarreve duke shkaktuar déme t& konsiderueshme.
Ekipet tona q& jané né terren pér t& evidentuar démet, na kan& paraqitur njé informacion
paraprak ku flitet per dhjetra shtépi t& djegura, gindra kreré bagéti, njéthundrak, gjedh g&

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi “10 Korriku” Tel.Fax:0513 2 2272 E-mail: bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov al




kané ngordhur si dhe tonelata me ushqi}n pér njerzit dhe gjené e gjallg, t& cilat jané djegur
duke véshtirésuar né maksimum jetesén ¢ komunitetit t& zonés.

Bashkia Gramsh, pér té pérballuar situatLSn e krijuar, ka angazhuar t& gjithé personelin e saj,
mbéshtetur edhe tek vullnetardt, né fusha t& ndryshme t€ veprimit, né zbatim t& planit t&
masave pér pérballimin e emergjencés sé krijuar.

Konkretisht, Bashkia ka nxjerré Urdhérat si mé poshté:

1. Urdhér Nr. 277, daté 14.08.2025 “Nﬁiﬁen e grupit té punés pér groposjen e kafshéve té
ngordhura si pasojé e zjarrit né territorin e Bashkisé Gramsh” i cili ka béré evidentimin e
kafshve t& ngordhura dhe groposjen e tyre, duke mbajtur edhe progesverbalet sipas rastit.

2. Urdhér Nr. 278, daté 14.08.2025 “Ngritien e grupit 1é punés pér indentifikimin,
inventarizimin dhe viersimin e démeve materiale dhe jo vetém, si pasojé e zjarrit né territorin
e Bashkisé Gramsh” i cili ka béré evidentimin e démeve duke mbajtur edhe progesverbalet
sipas rastit.

3. Urdhé&r Nr. 282, daté 18.08.2025 “Ngritjen e grupit té punés pér administrimin dhe
shpérndarjen e ndihmave, familjeve té démtuara nga zjarri né territorin e Bashkisé Gramsh”
i cili ka marré né dorézim ndihmat e ardhura nga Rezervat e Shtetit dhe donatoré té

ndryshém, duke ju ardhur né ndihmé imediate banoréve té prekur.
4. Urdhér Nr. 283, daté 19.08.2025 Pér disa ndryshime té Urdhérit Nr.278, daté 14/08/2025

t¢é Kryetarit té Bashkisé Gramsh * Ngritjen e grupit té punés pér indentifikimin,
inventarizimin dhe vlersimin e démeve materiale dhe jo vetém, si pasojé e zjarrit né territorin
e Bashkisé Gramsh" me ané t& s€ cilit jang ngritur 8 grupe pune me pérbérje t€ punonjésve té
7 bashkive t& Qarkut Elbasan t& cilét jané né terren duke pérfunduar evidentimin e ¢do gjéje
q& ka shkatérruar zjarri. |

Ndodhur né& ké&to kushte, jam i shtrénéuar t& ké&rkoj ndihmé financiare nga Ju brenda
mundé&sive Tuaja, né ményré qé t& lehtésoj gjéndjen né té cilén ndodhen banorét e prekur nga
zjarri. |
i

I bindur né& sensibilizimin Tuaj, ju falende#oj paraprakisht!

Me konsiderat,

- .
Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi “10 Korrikul Tel Fax:0513 2 2272 E-mail: bashkia gramsh@bashkiagramsh.gov.al




